Edição 1.024 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3NOQ9URV-VDLBHZC9-TJLGP8ME-7F4WIVIV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2023 - Pregoeiro do Município de

Tapiramutá-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 005/2023. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço/Menor valor por Item.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pães destinados à merenda escolar, para

atender às necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tapiramutá. O início do

acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 15/03/2023, e o limite às 09h00min do

dia 17/03/2023 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 09h00min do dia 17/03/2023

(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h30min do dia 17/03/2023 (Horário de

Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O

Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura. Informações

através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 03 de março de

2023. Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 1.024 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 3NOQ9URV-VDLBHZC9-TJLGP8ME-7F4WIVIV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045A/2023
HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais, resolve
Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade
Concorrência Pública N°001/2023, do Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de pavimentação de ruas do
Município de Tapiramutá, conforme Convênio nº 924134/2021, celebrado entre o
Município de Tapiramutá, o Ministério de Desenvolvimento Regional – MDR e a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba –
CODEVASF, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no
presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da
legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações,
considerando, ainda, que não há qualquer recurso pendente. Assim, nos termos da
Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.
ADJUDICAÇÃO
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais, e de
acordo com o que consta da Concorrência Pública 001/2023, efetuo a
ADJUDICAÇÃO do seu objeto, a saber: “Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de pavimentação de ruas do Município de Tapiramutá,
conforme Convênio nº 924134/2021, celebrado entre o Município de Tapiramutá, o
Ministério de Desenvolvimento Regional – MDR e a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF”, à empresa vencedora do
certame SETE EMPREENDIMENTOS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita
no CNPJ sob N° 25.463.386/0001-07, com o valor global de R$ 3.725.917,27 (três
milhões setecentos e vinte e cinco mil novecentos e dezessete reais e vinte e sete
centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Tapiramutá, 06 de março de 2023.  Roberto Venâncio dos Santos - Prefeito
Municipal

Edição 1.024 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 3NOQ9URV-VDLBHZC9-TJLGP8ME-7F4WIVIV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023-SRP. OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de metalúrgica para atendimento das necessidades das
secretarias do município de Tapiramutá. – Lotes 01 e 02. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: ANTONIO BARBOSA NETO DE TAPIRAMUTÁ, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 16.113.326/0001-65. VALOR DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023, Lote 01 com o valor global de R$ 140.854,07 (cento e
quarenta mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos). Lote 02 com o valor global
de R$ 199.529,00 (cento e noventa e nove mil quinhentos e vinte e nove reais). VIGÊNCIA:
06/02/2023 a 06/02/2024. Tapiramutá/BA, 06/02/2023 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito
Municipal.

Edição 1.024 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 3NOQ9URV-VDLBHZC9-TJLGP8ME-7F4WIVIV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE TOLDOS, SANITÁRIOS QUÍMICOS, E AFINS, PARA ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. ÓRGÃO
GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: JILMARIO
GOMES DE SANTANA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF
SOB O Nº 13.323.078/0001-99. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023,
ITEM 01 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 23.400,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS
REAIS); ITEM 02 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 5.100,00 (CINCO MIL E CEM REAIS); ITEM
03 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 7.000,20 (SETE MIL REAIS E VINTE CENTAVOS); ITEM
04 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 12.800,00 (DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS); ITEM 05
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS); ITEM 06 COM O
VALOR GLOBAL DE R$ 8.800,00 (OITO MIL E OITOCENTOS REAIS); ITEM 07 COM O
VALOR GLOBAL DE R$ 40.200,00 (QUARENTA MIL E DUZENTOS REAIS); ITEM 08 COM O
VALOR GLOBAL DE R$ 7.999,50 (SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS); ITEM 09 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 6.500,10 (SEIS MIL E
QUINHENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS); ITEM 10 COM O VALOR GLOBAL DE R$
7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS); ITEM 11 COM O VALOR GLOBAL DE R$
2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 23/02/2023 A 23/02/2024.
TAPIRAMUTÁ-BA, 23/02/2023 - ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO
MUNICIPAL.

Edição 1.024 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: 3NOQ9URV-VDLBHZC9-TJLGP8ME-7F4WIVIV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE METALÚRGICA PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ANTONIO
BARBOSA NETO DE TAPIRAMUTÁ, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N. 16.113.326/0001-65.
VALOR DO CONTRATO: LOTE 01 COM O VALOR TOTAL DE R$ 84.952,91 (OITENTA E
QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM
CENTAVOS); LOTE 02 COM O VALOR TOTAL DE R$ 119.532,00 (CENTO E DEZENOVE MIL
QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS). VIGÊNCIA: 14/02/2023 A 29/12/2023.
TAPIRAMUTÁ, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS –
PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 1.024 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: 3NOQ9URV-VDLBHZC9-TJLGP8ME-7F4WIVIV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de locação de toldos, sanitários químicos, e afins, para atendimento
as necessidades das secretarias do município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: JILMARIO GOMES DE SANTANA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.323.078/0001-99. VALOR DO CONTRATO:
item 01 é de R$ 14.040,00 (catorze mil e quarenta reais), item 02 é de R$ 3.060,00 (três mil e
sessenta reais), item 03 é de R$ 4.200,12 (quatro mil duzentos reais e doze centavos), item 04
é de R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais), item 05 é de R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais), item 06 é de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), item 07 é de R$
24.120,00 (vinte e quatro mil cento e vinte reais), tem 08 é de R$ 4.799,70 (quatro mil
setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos), item 09 é de R$ 3.900,06 (três mil
novecentos reais e seis centavos), item 10 é de R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte
reais), item 11 é de R$ 1.560,00 (hum mil quinhentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 23/02/2023
a 29/12/2023. Tapiramutá-BA, 23/02/2023 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 1.024 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: 3NOQ9URV-VDLBHZC9-TJLGP8ME-7F4WIVIV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2023-03-06T10:30:46-0300